A bhinc encontra-se com Acc. e Abl: colloca-se quando mostra o tempo passado e não o futuro, em logar de Abhinc se colloca Ad ou post para mostrar o futuro: Conimbricæ fui abhinc annos vel annis: Usque ad centum erant...

Absque é proprio dos Comicos: Absque injuria em logar de Sine injuria.

Muitas vezes: Ac em logar de quam.

Ad em logar de Usque.

Adeo em logar de Vero: Hanc adeo illi gratiam habeo.

Admodum pro Pene: Nihil admodum respondit. etc.

Adversus tambem se toma a boa parte: Pietas adversus Deum.

Aequé se colloca, quando se segue Ac.: Delectatur æque, ac Antonius...

Aliquando com Atque: Nemo observat æque, atque tu: e com Et: Non æque grandes sunt utilitates Antonio, et Joanni: e com Ut: Non possum æque esse, ut alii.

Aliter se colloca com Ac, Atque, Ut, Quam: Si Aliter scribo, ac sentio: Aliter, atque ostenderam, facio: Nescio, quid aliter audio, atque ut ad te scribebam: Ne aliter, quam ego velim.

Aliquando com Ut: Non possum æque esse, ut alii.

Alius muitas vezes tem *Ac*, *Atque*. Solet aliud mihi, ac tibi videri.

Amplius se refere o tempo: Amplius sunt sex menses, pro *Insuper*: Decrevi hoc amplius.

An particula, que mostra duvida:

Paucis anté diebus, ante é *Adv.*

Ante junto o *Pronome Part.* O felix una ante alias, *Primeia Virgo*.

Antequam muitas vezes se separa.

Ast é raro entre os *Oradores*; Crebras a nobis litteras, expectas, ast plures mittito. *Cic.*

Atqui, em vez de *Attamen*.

Atqui ne ex eo quidem tempore hoc egit.

Bene, pro *Valde*: Bene longa oratio: Bene longus homo.

Belle, i, e, *Satis bene*: Belle cessit negotium.

Completitur brevi. Brevi em logar de paucis.

Circa é para logar e pessoa: Circa illum, etc.

Circiter é para tempo ou numero: Circiter decem millia.

Citius em logar de *Potius*: Citius dico.

Citra, em vez de *Intra*: Citra satietatem, e em vez de *Sine*: Citra fastidium.

Commodum, i, é, *opportune*: Commodum obviam venisti.

Continenter em logar de *sine Intermissione*: Continenter tres horas studui; potavi, scripsi Continue e não *Assidue*, que é *barb.* excepto em verso (*Virg. Ec. v. 4.*) assidue veniebat.

Contra em logar de *E contrario*. Cum o Tum não só mas também.

De Junta-se á pessoa: De *Fratre meo*. De tempore: De *Tempo*: De *semelhança*; Unus de multis: De *industria*: De *integro* etc. Enim vero é grande *affirmativa*.

Eo, e Quo é o mesmo que Tanto. Quanto: Quorum rerum e ó gravior est dolor, quo culpa maior, em Quint.: Eo quod tem a mesma força: Eo pöde juntar a Quia, Quod, Ut, Utne.

Ergo em lugar de Causa: Nequitiaë ergo puer vapulavit.

Et pro Et tamen: Et dubitamus adhuc virtutem extendere factis?

Etenim entre os Oradores sempre se põe no principio.

E e Ex quando declaram causa: E via Ex me: Expedibus; Ex oculis; Ex eo tempore.

Extra pro Præter: Extra clericos omnes a Magistratu Civili puniri possunt.

Facile em vez de Sine controversia.

Quando ha Interrog. collaca-se An ou Ne.

Tanto e Quanto se usa com Comparativos.

Forte differe muito de Fortasse.

An credis? Credi-ne? e naõ Forsitan. Fortassis.

Hactenus refere se ó tempo, ó lugar.

Haud paulo post, i. é: Multo plus.

Hinc, illinc pro Hinc, inde: Hinc, illinc exhibeo mihi negotium.

Hoc quo pro Eo quo ou Tanto, quanto se usa com dous comp. r. Cic.

Hoc audio libentius, quo sæpius.

Hoc, quod: Hoc, quia pro Eo quod: Eo quia é elegante, quando se mete de per meio comparat.: Consilio vestro utar libenter, et hoc libentius, quod etc.

In dies: In posterum: In primis: In diem vivere.

Infra é elegante: Infra me humana omnia duco, e naõ post.

Iterum, ac tertium, quartum consul.

Iterum, ac tertio, seu tertium factum est: Semel, iterum, tertio e naõ Semel, bis, ter.

Iterum em logar de Secundo.

Jam nunc em logar de Ex hoc tempore.

Juxta pro Aequè: Juxta boni, malique obtruncati sunt.

Longe abest e naõ procul abest.

Magnopere com elegancia se divide: Magno abs te opere pelo.

Male multare: Male audire: Male narrare: Male accipere aliquem: Puro Latim.

Minus em logar de Parum.

Minus contêm numero, ó contrario e plus ou Amplius:

Hostium plus cæsi sunt Romanorum minus mille.

Minus belle habuit: Cic. L. Cotta minus in Senatum venit Cic.

Mirum junta-se a quam, quantum.

Modo em log. de Tantum modo: Si modo bonus fueris.

Mox junta-se a quam: quam mox hoc expediam, velim.

Nam quis nos poetas se pode por em vez de quisnam.

Næ em Plauto e Terrent, se acha sem Pronome.

Em Cic.: Næ tu Næ ego, Næ ille. etc.

Ne non quer dizer: Vereor com este Verbo.

Ne quidem em logar de Nec: Ne com Vereor, Timeo, Metus: Vereorne, est nolim, sed metuo.

Em Cic. Philip. se acha sem se lhe metter palavra no meio: Nequidem de utilitate sua.

Depois de Nec, Neque põe-se Aut: Nec tantos mente furores Concipit, aut graviora timet... Aut em logar de Nec.

Neque quo die datæ essent, aut quo tempore.

Aut em vez de Neque:

Nec dum, Neque dum se põe elegantemente.

Nemo só se diz dos homens ou Deoses.

Quando no principio se colloca Nempe quer dizer Certé, ou Scilicet.

Nempe pro Nounne: Nempe Jubes. Plaut. Neque, et Nec: Neque opibus satis firmi, nec voluntate sunt: estas negações depois de Non, Nihil, Nullo modo affirmam:

Beneficio isto legis nihil utitur:

Nil usa-se em log. de Non: Benef...

Nihil antiquius, Nil potius tem o mesmo gráo.

Nihilo sempre se junta o Comparativo: Nilominus: Nihilo beatior est Jupiter, quam Epicurus.

Nihilo magis quer dizer Nihil.

Nimum quantum, Mirum quantum, Nimio plus são palavras, que sempre se ligam.

Nisi seguindo-se Si fica elegante.

Nonquin pro Non quod non: Non quin considerem diligentiae tuae, sed rei me magnitudo movebat.

Nonquo, pro Nonquod, seguindo-se Sed ou Sed tamen: Non quo ea mihi sit quisquam carius, sed etc. é frequente, em Cic.

Numne por ventura:

Quando se ajunta nam a Nunquid, Numquidnam vis? a Interrogação tem mais força.

Nunquid com Nam interroga mais fortemente: Nunquidnam vis.

Nunc também se liga com Jam: Nunc jam sum expeditus.

Nusquam e não barbaramente Nullibi, Ullibi pro Usquam vel Uspiam.

Ob algumas vezes significa diante: Ob oculos versatur mihi mors.

Olim com os Verbos do Pret. sign. antigamente e com os do Presente algumas vezes, e com Verbos do Futuro, tempo futuro.

Omnis em lugar de Totus.

Omnino em vez de Prorsus:

Epulabar cum sodalibus omnino modice Cic. de Senect.

Depois de par se colloca Ac, Atque, Et, Neque.

Depois de Pariter se colloca Ac, Atque, Et, Ut:

Vultu, colore, ac motu corporis pariter, atque animo varius: Pariter hoc fit, ut alia facta sunt.

Par est em log. de Aequum est é elegante, e é frequente em Cic:

Mihi par ratio cum Lactatio, ac tecum fuit: Omnia fuere in Themistocle paria, et Coriolano. Cic.

Parumper, e Paulisper quer dizer parvum tempus.

Per junto ós Nomes lhes acrescenta a significação de muito:

Per refere-se ó tempo, as pessoas:

Per multos annos regnavit, etc. junto ós Nomes lhes acrescenta a significação: Pergratus muito agradável as vezes se mete entre Per e o Nome algumas palavras: Per, inquit, Magister optime, exoptatus, etc., em vez de Perexoptatus.

Entre Per e o Nome se lhes mete palavra ou palavras.

Perinde se põe com Ut: Perinde ut ego; com Quam, Tanquam, Prout: Nulla re perinde commotus est, quam responso. Suet. Domic. C. 15. Hoc perinde est, tanquam si ego dicam Gel:

Perinde conjecturam facturos, prout hoc, vel illud egerint Plin. paneg.

Proinde tem mesma força que Ideo ou Quamobrem.

Plane em log. de Clare e Aperte.

Vult plane, et aperte loqui: e em vez de Certe Sane: Sed ego plane vellem: junto ó Nome se deve por Plus antes, do que Magis: Plus, plusquam quer dizer mais.

Plus é mais frequente que Magis: Plus æquo; Dimidio plus. Tecum anno plus vivit. Cic.

Quando vem Post com elegancia se colloca quam: Post illud tempus, quam...

Quando post é adverbio sempre se pospõe com ablativo de tempo: paucis post diebus.

Porró pro Autem: Conlmat porro Joannes, e em logar de Ultra: Ex loco por agere in alium equos: Sic

porro nostros homines diligunt: Cic. outros se omittem. Quadringentesimo anno, quam urbs Roma condita erat: Liv. 1. 7.

Pos'ea veró quam: quando se liga é elegante.

Posterius pro Postea: Posterius ita videbimus.

Præ pro Propter: Præ gaudio, ubi sum, nescio, tamen se ajunta a Ut: Parum, præ ut futurum erat, vapulasti e pro Ante: Præ te ferres: Tulisti præ te: Præ-incomparatione: Illi Romam præ sua irridebant Cic. e muitos com Ut em Cic.

Præter por Extra: Præter opinionem accidebat. Cic.

Præter pro supra: Hoc mihi præcipuum est præter cæteros.
etc.

Præterquam quod em log. de Nisi quod.

Primo refere-se ó tempo.

Primus, Alter, Tertius etc.

Pro scribis stat: Pro concione laudatus est S. Ignatius: Judæ arbor pro patibulo fuit: Pro tempore: Pro mea parte: Pro virili parte: Pro se quisque etc.

Jam prope erat, ut in summum divem evaderent: Liv.

Prope em log. de Juxta: Prope Montem.

Propterea é mui frequente em Cic.

A qua porque parte o mesmo que Ea:

Qua modo simulato metu, eá inveram fugam effusi. Liv. 1. 6. outras vezes E'adem, e o mesmo que Aliqua: Quá, vel aliqua ratione: Nequá scire dolos, etc.

Qualiscumque algumas vezes se divide: Quale id eumque sit.

Quam vellem domi mansisse junto a Volo tem a força de Quantum: é voz de quem deseja, quando se dá comparaçãõ: Alter plus patebat, quam quantum lex permittebat.

..... Quantum ipse feroci

Virtute exuperas, tanto me impensius æquum est Consulere: AEn. 12.

Nimum quantum, Mirum quantum, Incredible

quantum, Immane quantum é o mesmo que Valde, com alguma exageraçãõ: Quantum, et quanti pro Quot: palavra de grandesa e de multidaõ: At tibi curarum millia quanta dabit: Quantum com tanto:

Quid com Genitivo: Quid animi, Quid hominis, Quid mulieris em log. de Quis animus, quis mulier, etc. Quis colloca-se, quando interrogamus.

Quis antes de Ne, Nisi, Si se usa em vez de Aliquis, quoad ejus fieri poterit, Quicum, Quocum, e naõ Cumqui, Cumquo, cumquo Minus em vez de Ut minus.

Quisque: Decimus quisque, Centesimus quisque etc. Optimus quisque æquissimo animo moritur, quando vier: Ut quisque naõ se porá comparativo mas sim superlativo: Ut quisque est vir optimus, ita difficilime alios esse improbos suspicatur: Vindo Quo quisque será Comparativo.

A quisque se ajunta dous Superlativos.

Optimus quisque æquissimo animo moritur.

Quo pro quanto: Quo magis me petiverunt, etc., e pro Ut: Quo facilius preberet: e pro, In quem finem: Quo mihi divitias? H. Quo; pro In quem locum Dignus Roma locus, quo Deus omnis eat.

Quo quisque est ingeniosior, hoc docet laboriosius Cic.

Quoad refere-se ó tempo, logar, e o termo de alguma cousa.

Quocirca em log. de Circa quod.

Quondam junto ó Pret. é o mesmo que Olim: junto ó Presente mostra tempo incerto é o mesmo que interdum.

Quousque refere-se o logar e o tempo: Quousque tandem abutere...

Secundum em logar de Post: Secundum com quæro.

Si em vez de *Etiam si*: *Redeam*? *Non*, si me obsecret:

Si magnus est Orator, si non *maximus* Cic. de Orat.

Si mecum sentis, places,

Simul vorat, *Simul laborat*.

Sin em log. de *Sed si*:

Depois de *Sin* colloca-se *Autem*, *Minus*, *Aliter*.

A *Similiter* se junta *Ac*, *Atque*, *Ut*.

Sive com seu: *Sive ego taceo*, seu *loquor*, *scio* *scire* *Denm*.

Tam qui em log. de *Tam ut*.

Tantus com *quantus*: *Tanta est inter eos*, *quanta maxima potest esse* Cic. de Amic.

Totidem é palavra frequente, que serve para se ligar de diverso modo; *Hanc epistolam totidem verbis interpretatus sum*:

At hi non totidem annos vixerunt.

Toties com *quoties* vel *quot*: *Subcunda dimicatio toties*, *quod conjurati superessent*.

Tum em vez de *Tunc*; *tum hoc*, *tum illud* dicit: *Scripsisti ad me epistolam plenam consilii*, *summæque tum benevolentiae*, *tum etiam prudentiae*. Cic.

Ubi colloca-se em log. de *Abl.* de *Relativo*: *In quo*, *in qua*, *in quibus*.

Unde colloca-se em vez de *Relativo*; *Ex quo*, *ex qua*, *ex quibus*.

Undique em logar de *Ex omni parte*.

Unus, *Alter*, *Tertius*, *Alter* em vez de *Duo*: *Unus* com *Superlativo* augmenta muito a sua significação: *Justissimus unus*, *qui fuit in Teucris*.

Uspiam o mesmo que *Alicubi* ou *Aliquo loco*.

Usque o mesmo que *Ullo loco*.

Usque com *Prep.* *A*, *Ab*, *Ex*: *Usque ex ultima Syria navigarent*. Cic.

Inde usque a pueritia: *Usque adhuc*, pro *Hactenus*: *Usque sæpe* mostra assiduidade e perseverancia.

Ut elegantemente pro *Quemadmodum*.

Ut primum, ut maxime saõ mui usados.

Uteunque o mesmo que: Quomodocumque: Sed
uteunque aderant res: Cic.

Utinam entre os Poetas se omitta muitas vezes.

Utique o mesmo que omnino ou Certe

Videlicet pro Nimirum: Caupo, cum nullum alte-
rum, videlicet qui nummos haberet, animadvertisset.

Palavras, que se Escrevem de Diversos Modos.

Adscisco, Ascisco. Adscribo, Ascribo. Adventitius,
Adventicius. Acrius, Aereus. Allia fluv, Alia. Alluci-
nor, Alucinor, Hallucinor. Annibal, Hannibal. Anu-
lus, Annulus. Appenninus, Apeninus, Apæninus. Au-
ctor, Autor, Author.